07/07/2023, 14:55 SEI/UFU - 4635654 - Relatório

https://www.sei.ufu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=5186653&infra_siste… 1/4

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
Divisão de Fomento à Cultura

Av. João Naves de Ávila, 2121, Bloco 3P, 1º andar, Sala 106 - Bairro Santa Mônica, Uberlândia-MG, CEP 38400-
902

Telefone: (34) 3291-8945/8941 - www.proexc.ufu.br - difoc@proex.ufu.br

Relatório nº 17/2023/DIFOC/DICULT/PROEXC/REITO

Processo nº 23117.036801/2023-04

EDITAL PROEXC Nº 121/2023

PROCESSO SELETIVO PARA BOLSISTA DE EXTENSÃO
PROGRAMA INSTITUCIONAL DE APOIO À CULTURA - PIAC-ESTUDANTIL 2023 - EDIÇÃO UFU 45 ANOS 

RESULTADO FINAL

 

A coordenadora da Divisão de Fomento à Cultura da Diretoria de Cultura (Dicult) da Universidade Federal
de Uberlândia (UFU), no uso de suas atribuições legais e com fulcro no Edital Proexc nº 121/2023 do
processo seletivo para bolsista de extensão do PROGRAMA INSTITUCIONAL DE APOIO À CULTURA – PIAC-
ESTUDANTIL 2023 – EDIÇÃO UFU 45 ANOS, torna público o RESULTADO FINAL do referido Edital:

Vaga 01. Assessoria de Imprensa (Projeto: ARTE - Vida)

Nome  Item 1  Item 2  Item 3  Item 4  TOTAL  RESULTADO

Giulia Servo Brandolezi  35,0  40,0  10,0  8,9  93,9  APROVADO(A)

Vaga 02. Produção Logística; Supervisão orçamentária; Estágio pedagógico (Projeto: Cuarto Oscuro).

Nome  Item 1  Item 2  Item 3  Item 4  TOTAL  RESULTADO

Luísa Gonçalves Dias Salomão   40,0  20,0  10,0  9,7  79,7  APROVADO(A)

Lady Anne Ferreira Araújo Neves   38,5  5,0  10,0  9,0  62,5  Classificado(a)

Ana Laura Franco Santos   39,0  2,0  10,0  9,5  60,5  Classificado(a)

Jessyca Beatriz Rodrigues Lopes   39,5  0  10,0  9,1  58,6  Classificado(a)

Kamylle Cristina Silva   39,5  0,0  10,0  9,0  58,5  Classificado(a)

Ana Luisa Sabino Werkema   25,0  0,0  10,0  9,3  44,3  Classificado(a)

Vaga 03 - Produção Cultural; Produção Artística; Estágio pedagógico (Projeto: Cuarto Oscuro).

Nome  Item 1  Item 2  Item 3  Item 4  TOTAL  RESULTADO

Cássia Beatriz Resende Vieira    40,0  10,0  10,0  7,5  67,5  APROVADO(A)

Irislaine dos Santos Dantas  38,5  9,0  10,0  8,6  66,1  Classificado(a)

Ana Laura Franco Santos  38,5  2,0  10,0  9,5  60,0  Classificado(a)

Jessyca Beatriz Rodrigues Lopes  39,5  0,0  10,0  9,1  58,6  Classificado(a)

07/07/2023, 14:55 SEI/UFU - 4635654 - Relatório

https://www.sei.ufu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=5186653&infra_siste… 2/4

Ana Luisa Sabino Werkema  20,0  0,0  10,0  9,3  39,3  Classificado(a)

Vaga 04. Designer gráfico (Projeto: Dançando no Santa)

Nome  Item 1  Item 2  Item 3  Item 4  TOTAL  RESULTADO

João Vitor dos Santos Buson   40,0  40,0  10,0  0,0  90,0  APROVADO(A)

Vaga 05. Auxiliar na organização do evento; Participar da elaboração e execução das atividades;
Contribuir para a divulgação do encontro; Auxiliar na recepção dos participantes; Apoio logístico
durante as atividades; Acompanhamento dos palestrantes e artistas convidados (Projeto: Festival Jeli -
Resgatando nossa história, fortalecendo nossa identidade)

Nome  Item 1  Item 2  Item 3  Item 4  TOTAL  RESULTADO

Daiara Greice Mendes Silva  40,0  4,0  10,0  9,3  63,3  APROVADO(A)

Lawane Vitória Ferreira Alves  40,0  0,0  10,0  9,1  59,1  APROVADO(A)

Gabriela Ribas Campos Rosa  40,0  0,0  10,0  8,7  58,7  APROVADO(A)

Natally Nattany Sampaio Pereira  35,0  4,0  10,0  8,4  57,4  APROVADO(A)

Ana Beatriz Pinheiro da Silva  30,0  6,0  10,0  7,0  53,0  APROVADO(A)

Rayanne Cecilia Oliveira da Silva  30,0  1,0  10,0  8,3  49,3  Classificado(a)

Júlia Dias da Silva  30,0  0,0  6,0  8,5  44,5  Classificado(a)

Karen Marques Bitencourt  25,0  0,0  10,0  6,8  41,8  Classificado(a)

Lorena Magalhães Moreira Silva  05,0  0,0  10,0  8,8  23,8  Classificado(a)

Lusmiro Antonio Silva Filho  0,0  0,0  10,0  7,5  17,5  Classificado(a)

Vaga 06. Designer e Social Mídia (Projeto: Festival Mães da UFU)

Nome  Item 1  Item 2  Item 3  Item 4  TOTAL  RESULTADO

Anna Júlia Nicomedes Silva  40,0  38,0  08,0  10,0  96,0  APROVADO(A)

Laura Rangel Oliveira Moraes  40,0  38,0  08,0  08,0  94,0  Classificado(a)

Gilberto Costa Silva Azevedo   38,0  38,0  08,0  08,0  92,0  Classificado(a)

Lays Costa Braga  00,0  38,0  00,0  08,0  46,0  Classificado(a)

Vaga 07. Auxiliar de produção (Projeto: Festival Mães da UFU)

Nome  Item 1  Item 2  Item 3  Item 4  TOTAL  RESULTADO

Michele Alves Bezerra   40,0  40,0  8,0  10,0  98,0  APROVADO(A)

Mikaelly Kuetrim Ribeiro Borges  40,0  30,0  10,0  10,0  90,0  Classificado(a)

Jessyca Beatriz Rodrigues Lopes  30,0  30,0  10,0  10,0  80,0  Classificado(a)

Ana Luisa Sabino Werkema  10,0  40,0  10,0  10,0  70,0  Classificado(a)

Vaga 08 - Designer gráfico (Projeto: Home – oficinas de teatro do oprimido na Moradia Estudantil da
UFU)

Nome  Item 1  Item 2  Item 3  Item 4  TOTAL  RESULTADO

Andressa Flávia
Souza  40,0  09,0  10,0  10,0  69,0  APROVADO(A)

07/07/2023, 14:55 SEI/UFU - 4635654 - Relatório

https://www.sei.ufu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=5186653&infra_siste… 3/4

Luana Coimbra de Moura   40,0  08,0  08,0  10,0  66,0  Classificado(a)

Jessyca Beatriz Rodrigues Lopes  40,0  00,0  10,0  10,0  60,0  Classificado(a)

Vaga 09 - Fotógrafo (Projeto: Home – oficinas de teatro do oprimido na Moradia Estudantil da UFU)

Nome  Item 1  Item 2  Item 3  Item 4  TOTAL  RESULTADO

Laura Pereira Alves  40,0  20,0  10,0  10,0  80,0  APROVADO(A)

Lucas Rodrigues Silva  40,0  15,0  10,0  10,0  75,0  Classificado(a)

Vaga 10- Assistente de Comunicação (Projeto: Home – oficinas de teatro do oprimido na Moradia
Estudantil da UFU)

Nome  Item 1  Item 2  Item 3  Item 4  TOTAL  RESULTADO

Maria Vitória Marcondes de Miranda Couto  40,0  04,0  10,0  10,0  64,0  APROVADO(A)

Magno Sílvio Nunes Araújo  30,0  00,0  05,0  05,0  40,0  Classificado(a)

Ana Luisa Sabino Werkema   20,0  02,0  05,0  10,0  37,0  Classificado(a)

Vaga 11- Videomaker (Projeto: Home – oficinas de teatro do oprimido na Moradia Estudantil da UFU)

Nome  Item 1  Item 2  Item 3  Item 4  TOTAL  RESULTADO

Lucas Rodrigues Silva  40,0  11,0  10,0  10,0  71,0  APROVADO(A)

Vaga 12 - Auxiliar em atividades de fotografia, vídeo e divulgação (Projeto: Luz do Brincar)

Nome  Item 1  Item 2  Item 3  TOTAL  RESULTADO

Cristhielly Lemes Fernanda Alves   40,0  10,0  50,0  100,0
APROVADO(A)

Vaga 13 - Integrante da Comissão Organizadora (Projeto:Saúde Trans, cultura, diversidade, ética na
medicina: as demandas que exigem cuidado)

Nome  Item
1

Item
2

Item
3

Item
4  TOTAL  RESULTADO

Lucas Lourenço da
Silva   23,0  7,5  20,0  30,0  80,5  APROVADO(A)

Cecília Hoffmann
Villar  22,0  03,0  20,0  15,0  60,0  APROVADO(A)

Bruna Sales Silva  25,0  01,0  20,0  00,0  46,0  Classificado(a)

Stefani Borges
Alves de Paula  25,0  00,0  20,0  00,0  45,0   Classificado(a) (Desempate pela maior nota no

critério “Carta de Intenções” - item 1)

Ana Beatriz Moi
Miotto  22,0  03,0  20,0  00,0  45,0  Classificado(a)

Lorena Magalhães
Moreira Silva 23,0 00,0 20,0 00,0 43,0 Classificado(a)

07/07/2023, 14:55 SEI/UFU - 4635654 - Relatório

https://www.sei.ufu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=5186653&infra_siste… 4/4

Vaga 14. Acompanhamento e execução de ações pedagógicas e culturais do projeto (Projeto: REDE
TRANSforma cultura e arte no Pontal)

Não houve candidatos(as) inscritos(as).

Vaga 15. Acompanhamento e execução de ações pedagógicas e culturais do projeto (Projeto: Samba
Raízes - memória, ancestralidade e tradição)

Nome  Item 1  Item 2  Item 3  Item 4  TOTAL  RESULTADO

Bárbara Resende Batista  40,0  40,0  10,0  10,0  100,0  APROVADO(A)

A classificação se mantém, uma vez que não houve contestações ao resultado. Foi incluída a
classificação da candidata Lorena Magalhães Moreira Silva à vaga 13, erroneamente suprimida do
Resultado Preliminar, mas sem alterar a classificação geral da referida vaga.

Uberlândia, 07 de Julho de 2023

Documento assinado eletronicamente por Isabela Martins Pompeu, Coordenador(a), em
07/07/2023, às 14:44, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 4635654 e
o código CRC D05416CE.

Referência: Processo nº 23117.036801/2023-04 SEI nº 4635654

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0